
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18 имени А.П. Ляпина 

станицы Урухской»

ПРИКАЗ

30 августа 2023 года ст. Урухская №303

Об усилении мер по профилактике ОКИ на 2023/2024 учебного года в МБОУ 
СОШ № 18 им. А.П. Ляпина станицы Урухской

На основании приказа управления образования администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17.08.2023 г. № 
1718 «Об усилении мер по профилактике ОКИ в период 2023/2024 учебного 
года в муниципальных, общеобразовательных учреждениях», в целях 
предупреждения возникновения и распространения острых кишечных 
инфекций (далее-ОКИ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить:
1.1. Проведение в полном объёме производственного контроля;
1.2. Соблюдение требований санитарного законодательства в части 

организации качественного и безопасного питания, при хранении и 
приготовлении блюд.

2. Плахотнюк Фатиме Хазбиевне, ответственной за организацию 
питания в МБОУ СОШ № 18 им. А.П. Ляпина станицы Урухской

2.1. Усилить контроль по обеспечению детей качественными и 
безопасными продуктами питания, поставляемыми в общеобразовательное 
учреждение, только при наличии сертификатов, качественных удостоверений 
и ярлыков.

2.2. Усилить контроль регистрации поставляемых продуктов и готовой 
продукции в журналах бракеража.

2.3. Обеспечить выполнение обработки посуды, технологического 
оборудования, помещений, санитарно-технических приборов строго в 
соответствии с установленными инструкциями.

3. Классным руководителям:
3.1. Организовать проведение санитарно-просветительной работы с- 



родителями (законными представителями) и детьми по вопросам 
профилактики кишечных инфекций.

3.2. Обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся 
класса.

4. Ерещенко Ольге Васильевне, заместителю по АХР:
4.1.Обеспечить запас чистящих, моющих и дезинфицирующих средств, 

средств индивидуальной защиты не менее чем на 3 месяца.

5. Шахраманян Ольге Олеговне, заместителю директора по ВР:
5.1. Организовать проведение санитарно-просветительной работы с 

персоналом по вопросам профилактики кишечных инфекций.

Н.А. Кобылицкая

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
(Н fifth

С приказом ознакомлены:
'уА-здэ, 2023 г.

2023 г.
« 4Г » a fuse тсс 2023 г.
«ТУ» 2023. Горина
«Л? » шц/П^ 2023 г. Ж 7 " ~

«3^ 2023 г.^
« W » cc^l/cmct _ 2023 г. _

«_
«У » 2023
« So rv\X> 2023
« .У7» ahccW(c& 2023
«30 » a/uyna 2023

«w» /Угу/W- 2023

г 2023

______ О.О. Шахраманян
/ff О.В. Ерещенко 

Н.А. Гриценко

Е.В. Малашенко 
Г.Г. Коновалова 
Л.Г. Халач

_ Т.Н. Резванова 
г. /Ау/ А.Н. Щербина 
г. О Н- Коханова
г. Чубенко
г. Ж/ Т.Н. Крамарова

г. Ф.Х. Плахотнюк

г.

г.

«^ » Малькова
« x?Z?>> 2023 ду /ту—Т.П. Хабарова

r х/ В.В. Литвинец
I,- О.В. Проценко 

/: Г.М. Вилкова
г. Е.В. Кобылицкая
г.уЖ/Л/ Т.Ю. Чурилова


